



ZWIĄZEK NAUCZYCIELSTWA POLSKIEGO

ROK ZAŁOŻENIA 1905

ZARZĄD GŁÓWNY

00-389 Warszawa, ul. Smulikowskiego 6/8
tel. (22) 318 91 00, 318 92 17, fax (22) 318 92 19
www.znp.edu.pl e-mail: znp@znp.edu.pl

BP/079/34 /JG/ 13

Warszawa, 04.05.2013r.

Pani Krystyna Szumilas

Minister Edukacji Narodowej

List otwarty

Związek Nauczycielstwa Polskiego od wielu lat wskazywał na potrzebę badania czasu pracy nauczycieli. Od dłuższego czasu obserwowana jest bowiem tendencja kreowania w mediach nieprawdziwego wizerunku nauczyciela, którego czas pracy ogranicza się jedynie do 18 godzin w tygodniu. Na ten obraz nakładają się także oczekiwania wielu samorządów zmierzające do zwiększenia czasu pracy nauczyciela, jak również przekazywanie przez resort edukacji do międzynarodowych instytucji monitorujących czas pracy niekompletnych danych dotyczących zadań i czynności realizowanych w ramach 40 godzinnego czasu pracy nauczycieli, co skutkuje nieobiektywnymi wskaźnikami pracy polskich nauczycieli w badaniach międzynarodowych.

Z satysfakcją przyjęliśmy więc informację o przeprowadzeniu ogólnopolskich badań warunków i czasu pracy nauczycieli na próbie ok.8000. Uważamy, że jakiegokolwiek próby zmian w zakresie czasu pracy nauczycieli powinny być poprzedzone odpowiedzialną i rzetelną diagnozą obecnego stanu opartą o badania na reprezentatywnej próbie nauczycieli, tym bardziej, że w Polsce nie przeprowadzono do tej pory badań na taką skalę. Od początku prac Zespołu ds. warunków i czasu pracy nauczycieli działającego przy MEN ZNP był jego aktywnym uczestnikiem. Przygotowaliśmy szereg materiałów pomocniczych,



które miały na celu jak najpełniejsze odzwierciedlenie katalogu czynności zawodowych realizowanych przez nauczycieli w ramach 40 godzinowego czasu pracy.

Związek Nauczycielstwa Polskiego przykłada wielką wagę do wyników tego badania, mając świadomość, że będą one miały zarówno wymiar społeczny jak i polityczny. Dzisiaj z niepokojem przyjmujemy fakt przedłużającego się terminu publikacji raportu z badań. Zgodnie z informacjami podawanymi przez Instytut Badań Edukacyjnych oraz zgodnie z harmonogramem badań przeprowadzanych przez firmę SMG/KRC Poland Media S.A. termin realizacji badań zakończył się 31 grudnia 2012r. Wyniki badania warunków i czasu pracy Instytut Badań Edukacyjnych miał zaprezentować do końca I kwartału 2013r.

Nieuzasadniona niczym zwłoka, brak jakichkolwiek informacji na stronie Instytutu Badań Edukacyjnych oraz MEN o powodach tej zwłoki, każe sądzić, że wyniki raportu mogą służyć bliżej nieokreślonym działaniom urzędniczym, żeby nie powiedzieć manipulacjom.

Związek Nauczycielstwa Polskiego domaga się pilnego wyjaśnienia powodów zwłoki w ogłoszeniu wyników ogólnopolskich badań jakościowych i ilościowych warunków i czasu pracy nauczycieli. Oczekujemy, że głos w tej sprawie oprócz Ministra Edukacji Narodowej zabierze także Pan Michał Federowicz, dyrektor Instytutu Badań Edukacyjnych. ZNP czeka na jak najszybszą prezentację raportu z nadzieją, że pokaże on rzeczywiste wskaźniki dotyczące warunków i czasu pracy nauczycieli i tym samym zakończy formułowanie nieprawdziwych opinii o czasie pracy polskich nauczycieli.

PREZES
Związku Nauczycielstwa Polskiego
Sławomir Broniarz
Sławomir Broniarz